



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



## PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

### EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS – Outubro de 2024

As descrições completas dos itens que compõem a Ata estão disponíveis no site da Prefeitura em

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br), link **EXTRATOS DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS**

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JF COMÉRCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS HOSPITAIS LTDA ME:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA / FABRICANTE
1	Amicacina 50mg/ ml solução injetável com 2ml	AM POLA	2000	R\$ 5,4940	R\$ 10.988,00	Teuto
9	Clonidina 0,150mg	COM PRIMIDO	2000	R\$ 0,3800	R\$ 760,00	Mawdsleys

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA / FABRICANTE
2	Ampicilina 1000mg pó para solução injetável intramuscular/ intravenosa	FRASCO	1000	R\$ 4,4240	R\$ 4.424,00	Blau Gilinon
49	Tobramicina 3mg/ ml+ dexametasona 1mg/ ml solução Oftálmica com 5mg	FRASCO	100	R\$ 28,5600	R\$ 2.856,00	União Química Tobracort

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **PROVIP DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - EPP:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA / FABRICANTE
3	Besilato de Cisatracúrio 2mg/ ml com 10ml Intravenoso	AM POLA	300	R\$ 10,2400	R\$ 3.072,00	Nosint Aché
24	Fumarato de Formoterol 12mcg + Budesonida 400mcg com 60 cápsulas + inalador	FRASCO	2000	R\$ 69,0000	R\$ 138.000,00	Alênia Aché

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-4** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
4	Brometo de Rocurônio 10mg/ ml com 5ml Intravenoso	AM POLA	500	R\$ 9,8900	R\$ 4.945,00	Cristália Rocuron 1029803040060
6	Ceftriaxona 1G Intravenosa pó para solução injetável	FRASCO	15000	R\$ 3,8300	R\$ 57.450,00	Biochimico Amplospec 100630030058
10	Dextrocetamina 50mg/ ml com 10 ml intravenoso e intramuscular	FRASCO	300	R\$ 79,9800	R\$ 23.994,00	Cristália Ketamin 1029802130104
12	Metadona 10 mg	COM PRIMIDO	10000	R\$ 1,1100	R\$ 11.100,00	Cristália Mytedom 1029801380107
15	Clozapina 100mg	COM PRIMIDO	2000	R\$ 4,1000	R\$ 8.200,00	Cristália Clozapina 1029803780072
19	Dopamina 5mg/ ml intravenoso solução injetável com 10ml	AM POLA	700	R\$ 2,9500	R\$ 2.065,00	Cristália Dopacris 102801060021
21	Esmolol 250mg/ ml com 10ml injetável	AM POLA	100	R\$ 389,8400	R\$ 38.984,00	Cristália Brevibloc 1029802270046
22	Citrato de Fentanila 50mcg/ ml intramuscular/ intravenosa/ epidural com 10ml	AM POLA	500	R\$ 3,3000	R\$ 1.650,00	Cristália Fentanest 1029800810159
34	Morfina 10mg	COM PRIMIDO	20000	R\$ 0,5200	R\$ 10.400,00	Cristália Dimorf 1029800970423
37	Prometazina, 25mg/ ml intramuscular com 2ml	AM POLA	5000	R\$ 2,9000	R\$ 14.500,00	Cristália Pamer gan 1029800420016
38	Propofol 10mg/ ml com 20ml	FRASCO	500	R\$ 8,5000	R\$ 4.250,00	Cristália Propovan 1029801340121
40	Risperidona 1 mg	COM PRIMIDO	2000	R\$ 0,0790	R\$ 158,00	Cristália Resperidon 1029802000081

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-5** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA:**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
------	-----------	--------------	-------	---------	----------	--------------------





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



7	Ceftriaxona Sódica 1g+diluyente lidocaína 1% intramuscular pó para solução injetável	FRASCO	700	R\$ 9,1500	R\$ 6.405,00	Eurofarma Similar
11	Dexmedetomidina 100mcg/ ml com 2ml intravenoso	AM POLA	300	R\$ 8,0000	R\$ 2.400,00	Eurofarma Genérico

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-6** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA / FABRICANTE
13	Naloxona 0,4mg/ ml com 1ml intravenosa/ intramuscular/ subcutânea	AM POLA	100	R\$ 8,5234	R\$ 852,34	Hipolabor 1134301770049
47	Suxametônio 500mg pó para solução injetável intramuscular e intravenoso	FRASCO	300	R\$ 29,3410	R\$ 8.802,30	Blau 1163700780068

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-7** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE S/ A**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA / FABRICANTE
16	Deslanosídeo 0,2 mg/ ml intramuscular/ intravenosa solução injetável com 2ml	AM POLA	600	R\$ 2,0800	R\$ 1.248,00	União Química Deslanol

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-8** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **INOVAMED HOSPITALAR LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA / FABRICANTE
20	Enalapril 10 mg	COM PRIMIDO	150000	R\$ 0,0270	R\$ 4.050,00	Gimed
23	Fitomenadiona 10 mg/ ml intravenosa com 1ml	AM POLA	1000	R\$ 1,6723	R\$ 1.672,30	Hypofarma Hyvit K

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-9** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **DIMASTER – COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
25	Furosemida 40mg	COM PRIMIDO	160000	R\$ 0,0430	R\$ 6.880,00	Pratti Genérico Brasil 1256801950027
50	Butilbrometo de escopolamina 10mg	COM PRIMIDO	40000	R\$ 0,5480	R\$ 21.920,00	Cosmed Buscopan Brasil Ético 1781708900115

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-10** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
26	Hidralazina 25 mg	DRÁGEA	100000	R\$ 0,3676	R\$ 36.760,00	Apresolina Novartis Referência

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-11** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **ANIRAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA - ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	MARCA / FABRICANTE
27	Imipenem 500 mg + cilastatina sódica 500 mg intravenosa pó para injeção	FRASCO	100	R\$ 41,5999	R\$ 4.159,99	ABL

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-12** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema







# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



**ELETRÔNICO.** Detentora do Termo de Registro de Preços: **UP DISTRIBUIDORA LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA / FABRICANTE
28	Imunoglobulina humana anti-D 300 mcg Intramuscular/ intravenosa	SERINGA PREENCHIDA COM 2 ML	100	R\$ 251,0000	R\$ 25.100,00	CSL Behringer RhoPhylac

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-13** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO.** Detentora do Termo de Registro de Preços: **ALMEIDA FARMACÊUTICA LTDA - ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA / FABRICANTE
30	Insulina Humana NPH 100UI/ ml com 10ml	FRASCO	3000	R\$ 33,0000	R\$ 99.000,00	Novo Nordisk
31	Insulina Humana Regular 100UI/ ml com 10ml	FRASCO	1000	R\$ 39,0000	R\$ 39.000,00	Novo Nordisk

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-14** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO.** Detentora do Termo de Registro de Preços: **DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA / FABRICANTE
32	Meloxicam 15mg/ 1,5ml	AM POLA	3000	R\$ 5,6640	R\$ 16.992,00	Eurofarma
35	Olanzapina 5mg	COM PRIMIDO	3000	R\$ 0,3360	R\$ 1.008,00	Pratti
41	Sulfato de Salbutamol 100mcg/ jato-dose aerossol uso oral 200 doses + adaptador	TUBO	3000	R\$ 13,1880	R\$ 39.564,00	Pharmascience Aerofrin

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-15** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO.** Detentora do Termo de Registro de Preços: **BELLPHARMA MEDICAMENTOS LTDA - ME**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA / FABRICANTE
------	-----------	--------------	-------	---------	----------	---------------------





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



33	Metilfenidato 10mg	COMPRIMIDO	80000	R\$ 0,6670	R\$ 53.360,00	Sanofi Medley Genérico
----	--------------------	------------	-------	------------	---------------	---------------------------

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-16** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA / FABRICANTE
39	Retinol 10.000ui/ g + aminoácido 25mg/ g + metionina 5mg/ g + cloranfenicol 5mg/ g com 3,5 g uso oftálmica	BISNAGA	100	R\$ 13,4200	R\$ 1.342,00	Cristália Latin Regencel 1.0298.0493.001-9
44	Sulfametoxazol 80mg/ ml+ Trimetoprima 16 mg/ ml solução injetável com 5ml	AM POLA	3000	R\$ 3,7440	R\$ 11.232,00	Neo Química / Hypofarma / Brainfarma Bac- Sulfitrin 1.5584.0346.001-7

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-17** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **JT MEDICAMENTOS LTDA - EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA / FABRICANTE
43	Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg	COMPRIMIDO	30000	R\$ 0,1688	R\$ 5.064,00	Vitamedic

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-18** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA / FABRICANTE
45	Metilprednisolona 500mg pó para solução injetável com 8ml	FRASCO/ AM POLA	400	R\$ 19,5000	R\$ 7.800,00	Genérico Blau
54	Omeprazol 40mg Intravenoso pó líófilo + diluente com 10ml injetável	AM POLA	6000	R\$ 9,8000	R\$ 58.800,00	Oprazon Blau

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-19** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **A. D. DAMINELLI LTDA - EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA / FABRICANTE
46	Suxametônio, 100mg pó para solução injetável Intramuscular/ intravenosa	FRASCO	700	R\$ 21,8000	R\$ 15.260,00	Blau Succitrat 1163700780033

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-20** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **TERRA SUL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA / FABRICANTE
51	Lidocaína geléia 2% 30g	TUBO	2000	R\$ 5,1900	R\$ 10.380,00	Pharlab

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **033/2024-21** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 054/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Aquisição de Medicamentos para dispensação na Farmácia de Atenção Básica e utilização na Unidade do Pronto Atendimento da Prefeitura Municipal de Cajati/ SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA**

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL	M ARCA / FABRICANTE
52	Gatifloxacino 3mg/ ml +acetato de prednisolona 10mg/ ml suspensão oftálmica estéril com 6ml	FRASCO	600	R\$ 66,9600	R\$ 40.176,00	Allergan Zypred 1014701750028

Assinatura: 08.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 45. Cajati/ SP, 08 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **034/2024-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 053/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para locação de máquinas pago por hora de trabalho do equipamento, para serviços na área rural do nosso município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **CLERISTON KUCSNER MENDES - ME**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL
------	------	-----------	--------------	-------	---------	----------





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



## Locação de maquinas pago por hora de trabalho do equipamento, para serviços na área rural do nosso município de Cajati – SP

1	1	Escavadeira HID.S/ EST.2.2M³, com mão de obra (operador), manutenção preventiva e/ou corretiva, ano de fabricação não inferior a 2008. (código DER 72.27.04.99.02)	HORA	800	R\$ 274,90	R\$ 219.920,00
---	---	--	------	-----	------------	----------------

Assinatura: 21.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 11. Cajati/ SP, 21 de outubro de 2024. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **034/2024-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 053/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para locação de máquinas pago por hora de trabalho do equipamento, para serviços na área rural do nosso município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **TRANSPORTES ALTERNATIVA BARRA DO TURVO LTDA - ME**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
<b>Locação de maquinas pago por hora de trabalho do equipamento, para serviços na área rural do nosso município de Cajati – SP</b>						
2	2	Rolo compactador Vibratório cilíndrico/ PN 15.5T, com mão de obra (operador), combustível, lubrificantes e manutenção preventiva e/ou corretiva, ano de fabricação não inferior a 2008.(código DER 72.45.05.99.02)	HORA	3500	R\$ 198,00	R\$ 693.000,00

Assinatura: 21.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 11. Cajati/ SP, 21 de outubro de 2024. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **034/2024-3** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 053/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para locação de máquinas pago por hora de trabalho do equipamento, para serviços na área rural do nosso município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FM DE LIMA - ME**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
<b>Locação de maquinas pago por hora de trabalho do equipamento, para serviços na área rural do nosso município de Cajati – SP</b>						
3	3	Retroescavadeira 0,77 m³, com mão de obra (operador), combustível, lubrificantes e manutenção preventiva e/ou corretiva, ano de fabricação não inferior a 2008. (código DER 72.43.01.99.04)	HORA	7200	R\$ 150,00	R\$ 1.080.000,00

Assinatura: 21.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 11. Cajati/ SP, 21 de outubro de 2024. LUCIELEN DE JESUSCAMARGO HENRIQUESSON COSTA – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **035/2024-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 059/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para locação de ônibus, micro-ônibus e van executivos e similares para atender as diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **VALTERCI BENJAMIM LEITE - ME**







# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
<b>Locação de ônibus, micro-ônibus e van executivos e similares para atender as diversas unidades do Município de Cajati – SP</b>						
1	1	Locação de ônibus executivo com, no mínimo, 44 (quarenta e quatro) passageiros para execução de viagem dentro ou fora do Município de Cajati (de 1 até 500 quilômetros rodados).	KM	6.412	R\$ 8,50	R\$ 54.502,00
2	1	Locação de micro-ônibus executivo com 26 (vinte e seis) passageiros para execução de viagem dentro ou fora do Município de Cajati (de 1 até 500 quilômetros rodados).	KM	17.277	R\$ 6,90	R\$ 119.211,30
3	1	Locação de micro-ônibus executivo com 26 (vinte e seis) passageiros para execução de viagem dentro ou fora do Município de Cajati (a partir de 501 quilômetros rodados).	KM	11.600	R\$ 6,90	R\$ 80.040,00
4	1	Locação de ônibus executivo com, no mínimo, 44 (quarenta e quatro) passageiros para execução de viagem dentro ou fora do Município de Cajati (a partir de 501 quilômetros rodados).	KM	5.600	R\$ 8,50	R\$ 47.600,00

Assinatura: 21.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 05. Cajati/ SP, 21 de outubro de 2024. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **035/2024-2** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 059/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresa para locação de ônibus, micro-ônibus e van executivos e similares para atender as diversas Secretarias do Município de Cajati - SP**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **51.765.466 JOÃO GUILHERME LEITE - ME**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE	VL UNIT	VL TOTAL
<b>Locação de ônibus, micro-ônibus e van executivos e similares para atender as diversas unidades do Município de Cajati – SP</b>						
7	1	Locação de van executiva com 15 (quinze) passageiros para execução de viagem dentro ou fora do Município de Cajati (de 1 até 500 quilômetros rodados).	KM	7.200	R\$ 4,85	R\$ 34.920,00
8	1	Locação de van executiva com 15 (quinze) passageiros para execução de viagem dentro ou fora do Município de Cajati (a partir de 501 quilômetros rodados).	KM	5.000	R\$ 4,90	R\$ 24.500,00

Assinatura: 21.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 05. Cajati/ SP, 21 de outubro de 2024. MARIA IZABEL DA COSTA RODRIGUES – Pregoeira. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

Extrato de Termo de Ata de Registro de Preços nº **036/2024-1** Modalidade: Pregão Eletrônico nº 061/2024 (ata de Registro de Preços), que objetiva a **Contratação de empresas para locação de banheiros químicos para os diversos eventos do Município de Cajati-SP ao longo de 12 meses, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência do edital**, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), por período de 12 (doze) meses na modalidade de **PREGÃO**, por meio de sistema **ELETRÔNICO**. Detentora do Termo de Registro de Preços: **FREEDOM**





# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI

Estado de São Paulo

[www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) - [compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)

Divisão de Licitações e Contratos

(13) 3854-8700

[compras@cajati.sp.gov.br](mailto:compras@cajati.sp.gov.br)



## GERENCIAMENTO TÉCNICO DE SERVIÇOS LTDA - EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QTDE.	VL UNIT	VL TOTAL
1	Locação de banheiros químicos convencionais - 01 dia	UND	300	R\$ 304,00	R\$ 91.200,00
2	Locação de banheiros químicos convencionais - 02 dias	UND	100	R\$ 565,25	R\$ 56.525,00
3	Locação de banheiros químicos convencionais - 03 dias	UND	50	R\$ 826,50	R\$ 41.325,00
4	Locação de sanitário químico PNE (Portadores de Necessidades Especiais) - 01 dia	UND	94	R\$ 365,75	R\$ 34.380,50
5	Locação de sanitário químico PNE (Portadores de Necessidades Especiais) por 02 dias consecutivos	UND	30	R\$ 770,00	R\$ 23.100,00
6	Locação de sanitário químico PNE (Portadores de Necessidades Especiais) por 03 dias consecutivos	UND	18	R\$ 1.106,75	R\$ 19.921,50

Assinatura: 21.10.2024. Vigência: 12 meses. Proponentes: 03. Cajati/ SP, 21 de outubro de 2024. LEANDRO DE MORAIS – Pregoeiro. LUIZ HENRIQUE KOGA - Prefeito Municipal.

A Prefeitura do Município de Cajati - SP, com o intuito de ampliar seu Cadastro de Fornecedores de Materiais, Serviços e Obras, bem como atualizar os registros existentes, conforme determina o artigo 87 e 88, da Lei 14133/ 2021 e modificações, torna público aos interessados que está recebendo os pedidos de inscrição no **CADASTRO DE FORNECEDORES E PRESTADORES DE SERVIÇOS E OBRAS** da Prefeitura do Município de **CAJATI - SP**, com a finalidade de inscrever fornecedores de produtos, materiais e obras, para auxílio nos trabalhos de pesquisa de mercado (cotações prévias) e expedir, aos interessados, o **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC**. O **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL – CRC** somente será expedido às pessoas jurídicas e pessoas físicas que solicitarem no ato de inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços a expedição desta certificação, desde o requerente atender todas as exigências deste Edital. A emissão do **CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC** não pressupõe a participação em licitações. Os interessados deverão acompanhar a divulgação dos editais da Edilidade através da Imprensa Oficial do Município de Cajati – SP, jornal de grande circulação regional, Diário Oficial do Estado de SP, Diário Oficial da União, site da Prefeitura do Município de Cajati – SP em [www.cajati.sp.gov.br](http://www.cajati.sp.gov.br) e no Quadro de Avisos da Edilidade, conforme a modalidade respectiva.

Assinado por 1 pessoa: JAILTON PEREIRA DOS SANTOS  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cajati.1doc.com.br/verificacao/39D9-FBE5-1B1C-BD42> e informe o código 39D9-FBE5-1B1C-BD42





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 39D9-FBE5-1B1C-BD42

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ JAILTON PEREIRA DOS SANTOS (CPF 251.XXX.XXX-03) em 01/11/2024 20:42:32 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cajati.1doc.com.br/verificacao/39D9-FBE5-1B1C-BD42>